平成１９年５月１８日
各   位

会社名  長谷川香料株式会社
代表者名 取締役社長 長谷川 徳二郎
（コード番号 ４９５８ 東証第１部）
問合せ先 取締役兼専務執行役員 福島 稔
（ＴＥＬ．０３－３２４１－１１５１）

通期業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績の動向等を踏まえ、平成１８年１１月２４日の決算発表時に公表した平成１９年９月期

（平成１８年１０月１日～平成１９年９月３０日）の業績予想を下記のとおり上方修正いたしましたの

でお知らせいたします。

記

１． 当期の業績予想数値の修正（平成１８年１０月１日～平成１９年９月３０日）

連 結

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

前回発表予想（Ａ） 48,175 6,170 6,070 3,790

今回修正予想（Ｂ） 49,350 6,480 6,350 4,120

増減額（Ｂ－Ａ） 1,175 310 280 330

増減率（％） 2.4 5.0 4.6 8.7

（ご参考）
前期実績（平成１８年９月期） 47,000 5,981 5,918 3,713

（金額の単位：百万円）
個 別

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

前回発表予想（Ａ） 44,540 5,625 5,570 3,330

今回修正予想（Ｂ） 45,450 5,890 5,800 3,650

増減額（Ｂ－Ａ） 910 265 230 320

増減率（％） 2.0 4.7 4.1 9.6

（ご参考）
前期実績（平成１８年９月期） 43,784 5,546 5,535 3,374

（金額の単位：百万円）

２． 修正の理由

当上半期の業績は、国内において飲料向け製品の売上高が増加したこと及び中国、米国子会社が

好調に推移したことを主因に連結、個別決算それぞれ当初の予想を上回る増収、増益となりました。
下半期におきましても堅調に推移することが見込まれることから、通期の業績予想を各々上方修

正いたしました。

（注）上記の予想は現時点で入手可能な情報に基づき算出したものであり、実際の業績は今後様々

な要因により異なる結果となる可能性があります。

以上